
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Já nic, já muzikant

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Rozhovor
Rozum je děvka ďáblova -  S arcibiskupem 
pražským a kardinálem Dominikem Dukou 
o stromu poznání dobra a zla i o tom, že 
svět není černobílý

Cover Story
Ježíš a Lucifer -  Proč si vysloužil první tak 
dobrou a druhý tak špatnou pověst? Co 
když mají společného víc, než se zdá?
A kdo je zářivá jitřní hvězda?

Na vlně beztíže
Žádné odpovědi neexistují -  Zeptáme-li 
se jako malé děti „A proč?", zjistíme, že ve 
skutečnosti vůbec ničemu nerozumíme...

Esej
Jak být už konečně šťastný -  V čem 
spočívá smysl lidského života? A jak 
přijmout zdánlivou absurdnost naší 
existence?

Reportáž
Zjizvená země -  Jiří Kalát v Laosu, 
nejbombardovanějším státu na obyvatele 
na světě. Čtvrtina této jinak nádherné 
země je stále zaminovaná. Nachází se tam 
i úchvatná Planina džbánů...

Solisova střelnice
Válkou za světový mír?

Bylo nebylo
Hon na čarodějnice? -  Středověká 
inkvizice m á pověst velmi kruté instituce. 
Málokdo dnes ale ví, že v praxi zavedla 
presumpci neviny a právo na obhajobu

Setkání
Potřebujeme víc „divných" lidí -  
S doktorem tradiční tibetské medicíny 
Nidou Chenagtsangem

Vůně
Ona a On, to je, oč tu běží

Svět objevů
Vatikánská tajemství

Média vs. realita
Diktatura elit

Experiment
Čertův mlýn a Keltové -  Pavel Kalenda 
podnikl unikátní měření v Beskydech

Foto měsíce
Nad propastí

Tipy redakce
Radost až na kost


